
Journal ofÞ ciel de la République du Congo 1231Du jeudi 11 septembre 2025

 PARTIE OFFICIELLE

-  LOI -

 Loi n° 20-2025 du 14 août 2025 autorisant 
la ratiÞ cation de la convention entre le Gouvernement 
de la République du Congo et le Gouvernement de la 
République de Türkiye en vue d’éviter la double impo-
sition en matière d’impôts sur le revenu

L’Assemblée nationale et le Sénat
ont délibéré et adopté ;

Le Président de la République promulgue la loi
dont la teneur suit :

Article premier : Est autorisée la ratiÞ cation de la 
convention entre le Gouvernement de la République 
du Congo et le Gouvernement de la République de 
Türkiye en vue d’éviter la double imposition en matière 
d’impôts sur le revenu, signée à Ankara (Türkiye), le 
14 novembre 2024, dont le texte est annexé à la pré-
sente loi.

Article 2 : La présente loi sera publiée au Journal ofÞ -
ciel et exécutée comme loi de l’Etat.

Fait à Brazzaville, le 14 août 2025

Par le Président de la République,

Denis SASSOU-N’GUESSO

Le Premier ministre, chef du Gouvernement, 

Anatole Collinet MAKOSSO

Le ministre des affaires étrangères,
de la francophonie et des Congolais de l’étranger,

Jean-Claude GAKOSSO

Le ministre des Þ nances, du budget
et du portefeuille public,

Christian YOKA

Le ministre de la coopération internationale
et de la promotion du partenariat public-privé,

Denis Christel SASSOU NGUESSO

 A - TEXTES GENERAUX

-  DECRETS ET ARRETES -

 MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES, DE 
LA FRANCOPHONIE ET DES CONGOLAIS DE 

L’ETRANGER

 Décret n° 2025-349 du 14 août 2025 por-
tant ratiÞ cation de la convention entre le Gouverne-
ment de la République du Congo et le Gouvernement 
de la République de Türkiye en vue d’éviter la double 
imposition en matière d’impôts sur le revenu

Le Président de la République,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 20-2025 du 14 août 2025 autorisant la 
ratiÞ cation de la convention entre le Gouvernement 
de la République du Congo et le Gouvernement de la 
République de Türkiye en vue d’éviter la double impo-
sition en matière d’impôts sur le revenu ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant nomi-
nation du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement,

Décrète :

Article premier : Est ratiÞ ée la convention entre le 
Gouvernement de la République du Congo et le Gou-
vernement de la République de Türkiye en vue d’éviter 
la double imposition en matière d’impôts sur le reve-
nu, signée à Ankara (Türkiye), le 14 novembre 2024, 
dont le texte est annexé au présent décret.

Article 2 : Le présent décret sera enregistré et publié 
au Journal ofÞ ciel de la République du Congo.

Fait à Brazzaville, le 14 août 2025

Par le Président de la République,

Denis SASSOU-N’GUESSO

Le Premier ministre, chef du Gouvernement, 

Anatole Collinet MAKOSSO

Le ministre des affaires étrangères,
de la francophonie et des Congolais de l’étranger,

Jean-Claude GAKOSSO

Le ministre des Þ nances, du budget
et du portefeuille public,

Christian YOKA

Le ministre de la coopération internationale
et de la promotion du partenariat public-privé,

Denis Christel SASSOU NGUESSO


